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O 6romxere IlepBoMaiickoro cembsckoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenue AcTpaxaHcKoro pailOHHOTO Maciuxata AKMOJUHCKON obsactu ot 24 nekabps 2025
rona Ne 8C-46-11

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
pELICHHUS.

B cootBercTBUM ¢ moanyHKTOM 4) nyHkTa 1 ctateu 7, myHKToM | cratbu 91 BrogxeTHOTrO
kojekca Pecrybnuku Kazaxcran, moamynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", Actpaxanckuii paiionnsiii maciuxat PEHINIJI:

1. YrBepauts Oromxet IlepBomaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2026 — 2028 ropsl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 45416 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE NTOCTYIUICHUS — 31288 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 222 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 880 ThIcAY TEHrE;

CIIeLMAJIbHBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 13026 ThicSY TEHTE;

2) 3atpatbl — 45416 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0 ThICSY TEHTE;

6) HenedTaHOU AedunuT (Mpodunut) 6romkeTa - 0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcroab3oBanue mpodunuta) oromkera — 0 ThICSY TEHTE.

2. Yyectb, uTO B 00BEeMe OromxkeTa [lepBomaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roa
IPEeyCMOTPEHBI OI0/PKETHBIEC CyOBEHITNH, TIepe/laBaeMble U3 pallOHHOTO OIO/DKETa B OOKET
CENbCKOro okpyra B cymme 13026 ThiCSuM TEHTE.

3. YTBepauTh nepedeHb O KETHBIX MPOTPaMM, HE MOJICKAITUX CEKBECTPY B IIpoliecce
ucnosHenus: Orokera IlepBomaiickoro cenbckoro oxkpyra Ha 2026 roj, corjiacHO
MPUJIOKEHUIO 4.

4. Hacrosimiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.
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Bromxker IlepBomaiickoro cenmsckoro okpyra Ha 2026 rox

Kateropus

Knacc
CymMmMa, THICSY TCHTE
Tlonxnacc

HaunmenoBanune

I. ZOXO/JbI 45416

| Hanorosrie 31288
MOCTYTUICHUSI

01 TTomoxonuslit Hamor 13729

WUuauBuayaabHBIN
AMBHAYaS 13729
MOJOXOIHEIH HAI0T

04 Hanmorm Ha 16638
COOCTBEHHOCTH

| Hamoru Ha 215
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbII HaJloT 251

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 16172
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
05 Ha ToBaphl, paboTel U 921
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

3 921
MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MPeIIPHHAMATENBCK

4 o i u 0
npo¢ecCHoOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
2 1102
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
01 rocyJapcTBeHHon 222
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
HMyIIecTBa



KOMMYHaJIbHOU

5 COOCTBEHHOCTH 222
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Iloctynnenuss ot
3 MpOJgaxu oT 880
OCHOBHOT'O KaluTajia

IIponaxa 3emin u

03 HEMaTepHUallbHBIX 550
aKTHBOB
1 MpoJaka 3eMIIn 550

iaTa 3a Npoaaxy
2 mpaBa  apeHMIBI 330
3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB

[Moctynnenuss ot
Npoaaxu oT 0
OCHOBHOTO KallWTaa

CreunuaiabHbIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTtynnenus

13026
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 13026
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona 13026
obiacTHOTO

3HaYCHUs) Or0/KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
II. BATPATHBI 45416

TocynapcTBeHHbIE
01 yenyru obmero 37409
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paoHHOTO

124 3HauyeHHus, ceaa, 37409
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecrneyeHunIo



001
07
124
008
009
011
12
124
013
15
124
043

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

Obecneuenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B ToOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

TpanchepTs

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

BromxeTHbIe U3BATHS

III.Yuctoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINUTOB

37409

6402

6402

4711

1691

1605

1605

1605



IV. Canpno mo
omepamusAM 0
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMM

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(huHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr ( 0
npodunur) OrmKeTa
V1 HenedrsHolt
nedurur (mpopuunt) 0
OropKeTa

VII.
DUHAHCUPOBAHUE

nedunuTa
HACIOIb30BaHUE

npopuIuTa)
OrouKeTa

Co

IIpunoxenue 2
K pelIeHHI0 ACTPaxaHCKOIro pailoHHOTO
Maciauxara
ot 24 nexabps 2025 roga
Ne8C-46-11

Bromxer IlepBomaiickoro cemsckoro okpyra Ha 2027 roz

Kareropus
Knacc
CymMmMa, TBHICSY TEHTe
Ilogknacc
HanmenoBanune
1. JOXOAbI 46205
| Hanorosrie 36712
MOCTYTIICHUS
01 ITogoxomublit Hasmor 15632
) I/IHszI/I,uyaimem 15632
MOJOXOIHBIN HAJIOT
H
04 aToTH — H& - H0067
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 37
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 276
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 19554

cpezcTBa



05

01

03

02

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, padoTsl 1 1013
yCayru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

1013
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 3a BelcHHE
MPEANPUHUMATENBCK

o i u 0
poheCCHOHATBHOMN
JIESTEIHOCTH

Henanorossie
1212
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON 244
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel oT apeHbl
UMYyIIecTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

244

IlocTtynnenuss ot
Mpogaxxu oT 968
OCHOBHOT'O KanuTajia

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepUallbHBIX 605
aKTHBOB

poaaxa 3eMIH 605

mnaTta 3a NpOAaxy
npaBa  apeHJbl 363
3EMEJIbHBIX YJaCTKOB

[Moctynnenuss ot
Npoaaxu oT 0
OCHOBHOT'O KanuTaja

CrenuaiabHbIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTynnenus

8281
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoOB 8281
rocyapcTBEHHOTO
yTIpaBIeHUS



DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI

Tl'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja parloOHHOTO

aKkuMa

3HAa4YCHHA, CcCla,

IIOCEJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOT0o
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YEeHHH,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

celna,

OcaelieHue yuui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar
ropoja panioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEbCKOTO
oKpyra

ObGecneueHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS

8281

CymMa, TBICSY TEHTe

46205

37638

37638

37638

6850

6850

5041

1809

1717

1717



aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B ropomax 1717
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, MOCEJKax,
CeNTbCKUX OKPYTrax

15 TpanchepTs 0

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, O
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

043 Bromxernsle n3psatus 0

III.Yuctoe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Jebwunur (0
npoduiur) OromKkera
VI HenedrsHoit
nepumut (mpodunut) 0
GrokeTa

VII.
dunancupoBaHHe
nepunuTa ( 0
UCIIOIb30BaHUE
npodunura)
OrokeTa

[pmnoxenne 3
K pellIeHnI0 ACTpaxaHCKOTO PalilOHHOTO
Macimxara
ot 24 nexabps 2025 roga
Ne8C-46-11

Biomxer IlepBomaiickoro cemsckoro okpyra Ha 2028 rozg



Kareropus

Knacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
01
5
3

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcHHE
MpEeAIPUHAMATEIIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lS[

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYyIIEecTBa
KOMMYHaJIbHOH
COOCTBEHHOCTH
ropoja pallOHHOTO
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

IlocTtynnenus ot
NpOaaXH oT
OCHOBHOT'O KaluTajaa

CyMMa, ThICSY TEHTe

46530
42327
17805

17805

22075

261

304

21510

1114

1114

1333

268

268

1065



03
1
2
4
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

nmpoJaxka 3¢MJIn

1ata 3a IpoJaxy
npaBa  apeHJIbI
3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB

IToctynnenuss ot
NpoaaxHu oT
OCHOBHOTO KalMTana

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Annapar
ropoja panoHHOIO

aKuMa

3HA4YCHUA,
IIocCeJIKa, CEIBbCKOTO

cena,

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar
ropoja panioOHHOIO

aKuMa

666

666

399

4203

4203

4203

CyMMa, ThICSY TEHTe

46530

37363

37363

37363

7330



124
008
009
011
12
124
013
15
124
043

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHuU

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u

O3CJIICHCHHUC

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

TpancmopTt
KOMMYHHKaIUU

u

Amnmapar akuMma

ropojia paioOHHOTO

3HAYCHHUS, cea,

ImoceJika, CEJIbCKOIo

OKpyTa

ObOecneuenue

(HYHKITHOHUPOBAHHMS

aBTOMOOMIBHBIX

Jopor B Tropoaax
paI>'IOHHOFO 3HAa4YCHUAA,

celax, TIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyTax

TpanchepTs

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO

3HA4YCHHUA, CCla,

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyTa

BromxeTHbIe U3BATHS

III.Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

IV. Cansgo
omepanusIM
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Toctynnenuss ot

npoaaxu

Imo
C

7330

5394

1936

1837

1837

1837



(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB roCy/JapcTBa
V. JHebunur ( 0
npoduur) OromKera
VI HenedrsHoit
nepunut (mpodumut) 0
OrouKeTa

VII.
®duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJb30BaHUE
npoduuTa)
Oromxera
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