

## О бюджете Первомайского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-46-11

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа на 2026 – 2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 45416 тысяч тенге, в том числе:
  - налоговые поступления – 31288 тысяч тенге;
  - неналоговые поступления – 222 тысяч тенге;
  - поступления от продажи основного капитала – 880 тысяч тенге;
  - специальные поступления - 0 тысяч тенге;
  - поступления трансфертов – 13026 тысяч тенге;
- 2) затраты – 45416 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
  - бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
  - погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
  - приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
  - поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
- 6) нефинансовый дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в объеме бюджета Первомайского сельского округа на 2026 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 13026 тысячи тенге.

3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Первомайского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

**Бюджет Первомайского сельского округа на 2026 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	45416
1			Налоговые поступления	31288
	01		Подоходный налог	13729
		2	Индивидуальный подоходный налог	13729
	04		Налоги на собственность	16638
		1	Налоги на имущество	215
		3	Земельный налог	251
		4	Налог на транспортные средства	16172
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	921
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	921
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0
2			Неналоговые поступления	1102
	01		Доходы от государственной собственности	222
			Доходы от аренды имущества	

		5	коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	222
3			Поступления от продажи от основного капитала	880
	03		Продажа земли и нематериальных активов	550
		1	продажа земли	550
		2	плата за продажу права аренды земельных участков	330
			Поступления от продажи от основного капитала	0
4			Специальные поступления	0
5			Поступления трансфертов	13026
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	13026
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	13026

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	45416
01			Государственные услуги общего характера	37409
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37409
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37409
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6402
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6402
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4711
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1691
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0
12			Транспорт и коммуникации	1605
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1605
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1605
15			Трансферты	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		043	Бюджетные изъятия	0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0

			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2  
к решению Астраханского районного  
маслихата  
от 24 декабря 2025 года  
№8С-46-11

### Бюджет Первомайского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	46205
1			Налоговые поступления	36712
	01		Подоходный налог	15632
		2	Индивидуальный подоходный налог	15632
	04		Налоги на собственность	20067
		1	Налоги на имущество	237
		3	Земельный налог	276
		4	Налог на транспортные средства	19554

		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1013
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1013
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0
2			Неналоговые поступления	1212
	01		Доходы от государственной собственности	244
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	244
3			Поступления от продажи от основного капитала	968
	03		Продажа земли и нематериальных активов	605
		1	продажа земли	605
		2	плата за продажу права аренды земельных участков	363
			Поступления от продажи от основного капитала	0
4			Специальные поступления	0
5			Поступления трансфертов	8281
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	8281

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	8281
--	--	---	--	------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	46205
01			Государственные услуги общего характера	37638
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37638
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37638
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6850
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6850
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5041
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1809
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0
12			Транспорт и коммуникации	1717
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1717
			Обеспечение функционирования	

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1717
15			Трансферты	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		043	Бюджетные изъятия	0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0
			VI Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			VII . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 3  
к решению Астраханского районного  
маслихата  
от 24 декабря 2025 года  
№8С-46-11

**Бюджет Первомайского сельского округа на 2028 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	46530
1			Налоговые поступления	42327
	01		Подоходный налог	17805
		2	Индивидуальный подоходный налог	17805
	04		Налоги на собственность	22075
		1	Налоги на имущество	261
		3	Земельный налог	304
		4	Налог на транспортные средства	21510
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1114
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1114
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0
2			Неналоговые поступления	1333
	01		Доходы от государственной собственности	268
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	268
3			Поступления от продажи от основного капитала	1065

	03		Продажа земли и нематериальных активов	666
		1	продажа земли	666
		2	плата за продажу права аренды земельных участков	399
			Поступления от продажи от основного капитала	0
4			Специальные поступления	0
5			Поступления трансфертов	4203
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	4203
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	4203

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	46530
01			Государственные услуги общего характера	37363
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37363
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37363
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7330
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	7330
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5394
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1936
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0
12			Транспорт и коммуникации	1837
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1837
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1837
15			Трансферты	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		043	Бюджетные изъятия	0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

		финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
		VII . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан